



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [JEME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

EMILIO CASTELAR
EMILIO CASTELAR 44 POLANCO SECCION 4
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11550 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	519272	CDMX. 2022-09-02T18:02:55

NUM.PROV.	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026

CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir Plazo: 120 días Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido	OC: 4000619469 ORD000000546212

(1) - OC 4000619469

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8436014252722 10000021419	50202203	Vino Tinto Alon18 de 0750 m 22 43 1333 2000841 430 2022-06-15	17,086.20 22,212.06	0.3000 0.1600	5,125.86 3,553.93	1,675.12	23,101.41
6	Pieza 1 H87	8436028611164 10000021418	50202203	Vino Tinto Pintia 17 de 750 m 22 43 1333 2000863 430 2022-05-17	6,557.52 8,524.78	0.3000 0.1600	1,967.26 1,363.96	1,214.36	7,286.13

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO

Cajas	
Piezas	18
Otros	

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5%	0.00
IEPS 30 %	7,093.12
IEPS 53 %	0.00
IVA 16 %	4,917.89
IVA 0 %	0.00

CONCEPTO

Importe	27,387.54
Descuentos	3,743.82
SubTotal	23,643.72
Impuestos	12,011.01
Total	35,654.73

TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 73/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 0000100000050648260

SELLO CFD:
wSdgQnO8VaeRW58+jb+oiKI5Q4U5n1ngDM3zZfYLVJudl7cL3inwzc4MaPLS19yGSLmN3ZRkm7S25w7BYZm/DLPdH7uHlP3EXnShdQZytpdW7OVr86GYr3oxitKvZLkA3XhO+W12O8HpxDXQR8puzX9+yV6/Egadrw+g
cJH7z5PIWADV1W6LzD8pfbxiKQyZkmnzK1KNGTPU78EAPCFZ7GsyhFmLWPKIRdnScLuvJv6hIQhsqq+Ni78Nz/M9uGuQq8O3PgJlgS0s1qit0Tb461SemeNAMNURV6xJ+FBHSPwmm+iaA3pU1dWa4PfzZsQ==



FOLIO FISCAL: 86E9233A-C2EE-4219-A836-8BB29CF4750B

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-09-02T18:19:26

SELLO DEL SAT

j+CU/FuBMivNf9NxBd7GUzlaF7zXnc0VYk8V+dxSliylKbdyAmH35+P6WimHCsShTjAXXfQ9R26CNC4y6AB1FG/LFSIPmisYXrVK
MK/SH0COnAIR6siMedE0hmCLXWNFI2KEQmKednnyccKaJ+oq2Tzxcd7WjK4Sze/Ch491PjaUJUR9gtw3kyjv/DaGKcdQaaV/7EYBXnwk
hXd1uJGqLgYVcFF/hmsVFchaHwLzKhilKzJi012mFA/SzRwHiv+5d4DA2u6gZUOOnVzKirmKAmI8lbtQReJf492xEgCGu2UqFj/qcQw
TfNmik8rg8IMFSBTLprMd3KMzw==

CADENA ORIG

||1.1|86E9233A-C2EE-4219-A836-8BB29CF4750B|2022-09-02T18:19:26|LEV031201SE6|wSdgQnO8VaeRW58+jb+oiKI5Q4U5n1ngDM
3zZfYLVJudl7cL3inwzc4MaPLS19yGSLmN3ZRkm7S25w7BYZm/DLPdH7uHlP3EXnShdQZytpdW7OVr86GYr3oxitKvZLkA3XhO+W12
O8HpxDXQR8puzX9+yV6/Egadrw+gCJH7z5PIWADV1W6LzD8pfbxiKQyZkmnzK1KNGTPU78EAPCFZ7GsyhFmLWPKIRdnScLuvJv
6hIQhsqq+Ni78Nz/M9uGuQq8O3PgJlgS0s1qit0Tb461SemeNAMNURV6xJ+FBHSPwmm+iaA3pU1dWa4PfzZsQ==||00001000
000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

5/09/22
Nestor
Página 1 de 1

Fecha EM : 05.09.2022
Fecha actual : 05.09.2022

Centro : 0406
Denominación: CDMX. Emilio Castelar

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER S.A. DE C.V.
Pedido : 4000619469
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000021418	VT PINTIA 17 750ML	
	1001		6.000 C/U
0002	10000021419	VT ALION 18 750ML	
	1001		12.000 C/U

5/09/22
NAYALA

Emisor NAYALA F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000619469
Fecha del Documento 02.09.2022
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: NESTOR AYALA
CRUZ

Dirección de Envío
CDMX. Emilio Castelar
Garfias Sánchez Irving
Mza. 105 Lt. 1 Local 2 44
11560 DEL. MIGUEL HIDALGO
MEXICO

Europea **EMILIO CASTELAR**
Mercancía Recibida
☒ **Completa** ☐ **Incompleta**
Fecha de Recibo: _____
Recibido Por: _____
Validado por (Gte): _____
Verificado por ACU: _____
No. folio generado **E.M.C.I.A.** **RECIBO**

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000019674 VT PAGO DE CARRAOJEVAS 18 750ML Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	773.14 MXN/C/U	13,916.52 MXN 4,174.96 MXN 2,894.64 MXN
20	10000021418 VT PINTIA 17 750ML Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	1,092.93 MXN/C/U	6,557.58 MXN 1,967.27 MXN 1,363.98 MXN
30	10000021419 VT ALION 18 750ML Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	1,423.85 MXN/C/U	17,086.20 MXN 5,125.86 MXN 3,553.93 MXN
40	10000020761 VT FLOR DE PINGUS 2017 750ML Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	1,880.12 MXN/C/U	11,280.72 MXN 3,384.22 MXN 2,346.39 MXN
50	10000020457 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 18 1.5L Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	2.00	C/U	1,546.27 MXN/C/U	3,092.54 MXN 927.76 MXN 643.25 MXN
Valor total sin impuestos					51,933.56 MXN
IEPS total					15,580.07 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000619469 / 02.09.2022

IVA total	10,602.19 MXN
Valor total	78,315.82 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días	
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES	